Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(Управление общего образования Ртищевского района)

ПРИКАЗ

от 18  марта  2020 года		              г. Ртищево                                             № 99

Об усилении  санитарно-эпидемиологических
мероприятий в  дошкольных образовательных организациях.

В соответствии с письмом заместителя министра просвещения РФ Басюка В.С. от 13.03.2020 № СК-1503, рекомендаций Министерства образования Саратовской области в целях обеспечения санитарно - гигиенического благополучия детского населения
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям дошкольных образовательных  организаций:
- в период эпиднеблагополучия организовать  режим свободного посещения   воспитанников с 19 марта 2020 года, не включать дни отсутствия ребёнка по заявлению родителей в оплату;
- провести разъяснительную работу с родителями, использовать сайт образовательной организации для постоянного информирования родителей.
     2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления общего
образования администрации Ртищевского
муниципального района Саратовской области	                    	С.В. Рудаева